МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 16» Г.АЛЬМЕТЬЕВСКА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН (МАОУ «СОШ № 16» г.Альметьевска)

ПРИКАЗ

 09.10.2025  № 365

Об итогах школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников по искусству(МХК), русскому языку, праву в

2025 – 2026 учебном году

В соответствии с приказом МО и Н РТ от 09.09.2025 №под-1425/25 «О проведении

школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в РТ в 2025-2026 учебном

году» и с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом

Министерства просвещения РФ от 27.11.2020 №678 «Об утверждении Порядка проведения

всероссийской олимпиады школьников», приказа УО АМР от 09.09.2025 г. № 633 «О проведении

школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в Республике Татарстан

в 2025-2026 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

I. В школьном туре олимпиады по искусству приняли участие 9 обучающихся.

На основании материалов, представленных жюри:

1.Признать победителями школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

по искусству (МХК) следующих учащихся:
№ п/п Ф.И.О.участника класс Ф.И.О.учителя

1 Хуснуллина Арина Маратовна 7А Оськина Светлана Васильевна

2. Признать призерами школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

по искусству(МХК) следующих учащихся:
№ п/п Ф.И.О.участника класс Ф.И.О.учителя

1 Сенина София Вячеславовна 7В Оськина Светлана Васильевна

II. В школьном туре олимпиады по русскому языку приняли участие 80

обучающихся.

На основании материалов, представленных жюри:

1. Признать победителями школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

по русскому языку следующих учащихся:
№

п/п

ФИО победителя Класс  ФИО учителя

1 Ларионов Геннадий Иванович 5А Назмеева Зульфия Анасовна

2 Савицкая Милослава Сергеевна 6В Мухамедзянова Гульназ Равиловна

3 Багаутдинова Анэлия Рамилевна  7Г Набиуллина Назлыгуль Фаляхутдиновна

4 Зиганшина Жасмин Артуровна 8А Маликова Резеда Фаизовна

5 Вотякова Алиса Николаевна 9Б Маликова Резеда Фаизовна

6 Шарипова Сафия Рамилевна 10А Парфилова Надежда Владимировна

7 Ходжахмедов Амир Ринатович 11А Парфилова Надежда Владимировна

8 АлександроваАлександраВладимировна 4А Муковнина Вера Геннадьевна

9 Исангулова Камила Руслановна 4А Муковнина Вера Геннадьевна

10 Лотфуллина Ясмина Ильясовна 4А Муковнина Вера Геннадьевна

11 Ханбиков Данияр Ильнарович 4А Муковнина Вера Геннадьевна

12 Мусина Ралина Руслановна 4Б Валеева Луиза Рафкатовна

13 Миннебаева Ясмина Ленаровна 4В Вагизова Алсу Фагиловна

2. Признать призерами школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

по русскому языку следующих учащихся:
№ п/п ФИО призера Класс  ФИО учителя

1 Назмеев Вильдан Ильмирович 5А Назмеева Зульфия Анасовна

2 Стручалин Егор Николаевич 5Б Мухамедзянова Гульназ Равиловна

3 Нигматуллин Арслан Александрович 6Д Ихсанова Лилия Фаезовна

4 Мухамедзянова Илнара Ринатовна 6Д Ихсанова Лилия Фаезовна

5 Харисова Айгуль Наилевна 6Г Набиуллина Назлыгуль Фаляхутдиновна

6 Игишева Эвелина Ильдаровна 7И Назмеева Зульфия Анасовна

7 Мардамшина Зарина Рамсовна 10А Парфилова Надежда Владимировна

8 Абдуллина Арина Ринатовна 11А Парфилова Надежда Владимировна

9 Малютин Иван Романович 11А Парфилова Надежда Владимировна

10 Абдрахманова Алина Артуровна 11Б Назмеева Зульфия Анасовна

11 Аскарова Руфина Артуровна 4А Муковнина Вера Геннадьевна

12 Борисова Айлина Дмитриевна 4А Муковнина Вера Геннадьевна

13 Лутфуллина Амина Ратмировна 4А Муковнина Вера Геннадьевна

14 Журавлева Таисия Тимуровна 4Д Хабибуллина Альбина Ильсияровна

III. В школьном туре олимпиады по праву принял участие 3 обучающихся. На

основании материалов, представленных жюри:

1. Признать победителями школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по

праву следующих учащихся:
№ п/п Ф.И.О.участника класс Ф.И.О.учителя

1 Инсапова Амина Марселевна 10Б Митрофанова Венера Николаевна

IV. Школьному куратору, зам. директора по УР Азангуловой М.П., обеспечить

участие победителей и призеров школьного этапа олимпиады в муниципальном этапе

всероссийской и республиканской олимпиады школьников.

Директор МАОУ «СОШ №16»                                                                       Н.В. Парфилова

С приказом ознакомлена:

__________ М.П.Азангулова